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Již tradiční březovský Masopust připravili letos 

organizátoři na poslední únorový den. Program 

tradičně začal předáním symbolického klíče 

od města a následoval průvod městem, dopro-

vázený koňským povozem, který byl zakončený 

v sále kulturního domu. Zde byla pohřbena basa 

a následoval pestrý kulturní program. Pro děti 

byl vedle dalších atrakci připraven zajímavý ka-

baret hudebního divadla Hnedle vedle, dospělé 

zase v restauraci MFC bavil Milan Pitkin, který pří-

tomné překvapil tím, že předvedl i své pěvecké 

schopnosti, o hudbu se pak staral tradičně kvalit-

ní Březováček, omladina se mohla bavit v prosto-

rech bowlingu a program doplnilo i vystoupení  

mažoretek.

I přes nepřízeň počasí byl masopustní průvod 

opět hojný, prostory KD a MFC příslovečně pras-

kaly ve švech a dle ohlasů hodnotili účastníci celý 

program velmi kladně. Velký kus práce při přípravě 

akce odvedli členové kulturní komise, ale i např. 

zaměstnanci školní jídelny naší ZŠ. Všem, kteří se 

na letošním Masopustu organizačně podíleli, patří 

velké poděkování. 
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Str. 4–5

Čtyři poděkování dlouholeté 
vedoucí DS Lupínek  

Str. 16–17

Jak se žáci naší školy připravo-
vali na Masopust? Str. 12–13 

Vyhodnocení sportovci roku 
2016 Str. 15–16

zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 6. 3. 2017

připravuje se 
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Úsměvy Zdeňka Trošky

„Kvílení“ s Hankou

Mezinárodní M ČR v trialu

Velikonoční prakiáda

 

Stavění máje

 Absolventy Dětské univerzity Fakulty 
pedagogické Západočeské univerzity 
v Plzni jsou i žáci naší školy. Sourozenci 
Marie a  Adam Hruškovi si vyzkoušeli, 
jaké to je studovat na vysoké škole.  

 První samostatný koncert Matěje 
Chmelenského mohli jeho příznivci 
navštívit dne 17. února v  loutkovém 
sále Kulturního domu Březová. Hlavní 
protagonista všem divákům za  skvělý 
koncert posílá velký dík.

Masopust 28. února 2017 v obrazech

str. 12

Dětičky z  II. mateřské školky přišly 
do naší knihovny zjistit, co obnáší práce 
v  knihovně. V  rámci jejich výuky o  za-
městnání jsme si např. řekli, jaký je rozdíl 
mezi nákupem a půjčením knihy.

pokračování na str. 2
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společenská 
kronika

jubileuM 
oslavili:

Únor:

Marie Staňková

Anna Přibylová

Ilsa Becková

Barbora Hauserová

Jiří Fanta

Dáša Hofírková

Rudolf Štís

navždy nás 
opustili...

Bohuslava Tesaříková
Lia Nechanická

Eva Židová
Marie Fečová

Zdeněk Stříbrný

vzpoMínka
10. 3. 2017 uplyne 1 rok, kdy 

nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek, dědeček, pan

Jaroslav Bělíček.
Vzpomínají manželka Jiřina a  děti 

s rodinami.

vzpoMínka
Dne 30. 3. 2017 uplynou 2 smutné 

roky, co od  nás navždy odešla 

milující matka a manželka, paní 

Gabriela Eisenmann.

Stále vzpomínají a  nikdy 

nezapomenou manžel a dcera.

Masopust 28. února 2017 v obrazech

pokračování ze str. 1 
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vzpoMínka
Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota,

tak nám budeš chybět do konce života.

Dne 30. 3. 2017 to jsou 2 roky, co 

dotlouklo zlaté srdíčko a navždy 

nás opustila naše milovaná

Gábinka
(rozená Hamplová).

S  bolestí a  vzpomínkou v  srdci 

stále vzpomínají rodiče, sestry 

Blanka a  Lucka s  rodinami, syn 

Jiří, dcera Andulka a  ostatní 

příbuzní.

poděkování
Děkuji panu starostovi Boudovi 

za  milé blahopřání a  krásný dárek 

k  narozeninám. Rovněž chci 

poděkovat za  poskytnutí malého 

sálu v  kulturním domě na  mou 

oslavu.

Anna Přibylová

Charita farnosti Sokolov děkuje 

občanům Březové, kteří se štědře 

zapojili svými dary do  tříkrálové 

sbírky 2017. Sbírka, která pomáhá 

lidem v  nouzi, vynesla letos 

v Březové 9 401 Kč.

S  přáním Božího požehnání 

občanům Březové

Petr Bauchner, farář

poděkování za skvělý koncert

Chtěl bych moc poděkovat všem, kteří dorazili v pá-

tek 17. února na náš první samostatný koncert. Hrát 

před „domácím“ publikem byl ohromný zážitek, 

zvláště pak, když si uvědomím, že vás dorazilo tolik. 

Bylo vás téměř sto, což je dokonce víc, než je kapa-

cita loutkového sálu. Děkuji za nás za oba, bylo to 

opravdu skvělé a nezapomenutelné. Také věřím, že 

zachováte vaši přízeň a přijdete i na další koncert, 

který je již ve stavu jednání, všechny nejnovější infor-

mace se dozvíte na FB stránce Matěj C.H. 

Dále bych rád poděkoval městu Březová, konkrétně 

vedoucímu KD Michalu Bedečovi, Míše Peterkové 

a Jiřímu Musilovi, za skvělou spolupráci a poskytnutí 

výborných podmínek pro tento jedinečný koncert.

Díky moc ještě jednou, váš 

Matěj Chmelenský

je za náMi další úspěšný Ples města Březová

Masopust 28. února 2017 v obrazech

Kulturní program se odehrával nejen ve velkém sále 

MFC, ale také v místní restauraci, kde byla připrave-

na kvalitní diskotéka, a dále v bowlingovém centru, 

kde pro přítomné hrála tradiční živá hudba. Veče-

rem provázel přítomné hosty taneční orchestr Koala 

Band, dvakrát vystoupily mažoretky ze skupiny Ma-

joretters Kynšperk nad Ohří a hlavním hostem byla 

letos slovenská revivalová kapela QUEENMANIA, 

která slaví značné úspěchy i v zahraničí.

Všem, kteří se na přípravě této vrcholné městské re-

prezentační akce podíleli, patří ještě jednou obrov-

ské poděkování. Už nyní byly zahájeny prvotní pří-

pravy na příští ples města, který se uskuteční v pátek 

26. ledna 2018.

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC Březová

Tradiční sportovní ples, který byl letos nově přejme-

nován na Ples města Březová, se konal v pátek 27. 

ledna od 20 hodin v sále Kulturního domu a Multi-

funkčního centra a opět se těšil velkému zájmu ve-

řejnosti. I přes sníženou návštěvnost zapříčiněnou 

zejména chřipkovou epidemií se na hlavní měst-

skou akci roku dostavilo přes 330 hostů. 

Ples zahájili již tradičně moderátor večera Aleš Po-

korný a starosta města Miroslav Bouda, kteří přivítali 

všechny přítomné návštěvníky, hosty i sponzory. 

Právě těm patří velké zasloužené díky, na letošní 

ples přispělo, ať už finančně či darem do tomboly, 

rekordních 48 firem a podnikatelských subjektů.  

Poděkování samozřejmě patří všem, kteří se na or-

ganizaci plesu jakýmkoliv způsobem podíleli. Celý 

organizační tým čítal přes 15 osob. 
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víte, že...
...1. února proběhlo v malém sále 

MFC tradiční vyhodnocení dětských 

kategorií sportovců roku 2016? 

Představitelé města symbolickým 

dárkem ocenili nejen ty „nejlepší“ 

dětské sportovní individuality 

z Březové či přidružených obcí, 

ale i sportovce s bydlištěm mimo 

Březovou, kteří naše město 

reprezentují v místních klubech 

a oddílech. Není bez zajímavosti, 

že mezi oceněnými jsou i  jedinci, 

kteří patří ke špičkám nejen v rámci 

regionu, ale leckdy i na celostátní 

úrovni. Pořadatelé připravili zázemí 

též pro rodiče a příbuzné.

...6. února se v prostorách 

Bowlingcentra konalo vyhodnocení 

dospělých sportovců roku 2016? 

Vyhodnoceni byli jak březovští 

sportovci nejen z místních 

klubů, tak i zasloužilí činovníci 

a funkcionáři či sportovci 

„přespolní“, kteří reprezentují 

Březovou v místních klubech či 

oddílech. Řada oceněných přitom 

reprezentuje v úrovních od té 

okresní až po mistrovství světa. 

Příkladem za všechny je třeba 

březovský Daniel Krhút, stávající 

mistr světa v karate a držitel mnoha 

republikových a evropských cen 

a umístění. I když sportuje za klub 

mimo naše město, jako Březovák 

naše město též reprezentuje. 

Poděkování zaslouží nájemce 

bowlingcentra za vytvořené zázemí.

...9. února proběhla další 

koordinační schůzka týkající se 

připravovaných podzimních 

„policejních dnů“, spojených 

s druhým ročníkem Krimifestu 

s detektivní, policejní tématikou? 

Byly doladěny další organizační 

záležitosti a není bez zajímavosti, 

že se připravují mj. besedy na téma 

kriminalita, výstava o historii a vývoji 

práce policie. Velmi je nápomocno 

vedení územního odboru police 

Sokolov, které zajistí vystoupení 

pokračování na str. 5

rybářský ples 24. února 2017 v obrazech

pokračování na str. 5
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velkého policejního orchestru 

a celou řadu dalších aktivit, které 

budou celý týden provázet. 

O dalších přípravách budeme 

postupně blíže informovat. 

...se opět v několika případech 

projevuje nedisciplinovanost 

v úhradách nájemného? 

Problematikou se opětovně 

zabývala rada města, kdy bylo 

konstatováno, že bude vůči 

dlužníkům postupováno razantně 

v případech, kdy neplní uzavřené 

dohody o splátkách, a to i přesto, 

že jsou tyto bez nároku na úročení. 

Bohužel se stále najdou nájemníci, 

kteří nedodržují termíny splátek, 

žádají o další a další prodloužení 

atd. Vyjma vysloveně „sociálních 

případů“ jde přitom o obyčejnou 

nedisciplinovanost. Hrazení 

nájemného by mělo být základní 

finanční starostí, určitý druh lidí si 

však raději užívá jiným způsobem...

...vedení radnice se opět zúčastnilo 

jednání týkající se koncepce 

MHD v Sokolově? Opětovně 

byla diskutována otázka, jakým 

způsobem dále MHD provozovat, 

neboť požadavky dopravce 

na dotace z rozpočtu měst se 

neustále navyšují, a to mimo jiné 

i z důvodu letošního povinného 

navýšení mezd řidičů. Posuzovaly se 

různé varianty, počínaje založením 

samostatného městského podniku, 

nebo společného podniku 

města a provozovatele, nebo 

zachování stávajícího stavu, avšak 

se zpřísněním podmínek provozu 

a s případnou ekonomickou 

optimalizací. Hlavní slovo bude 

samozřejmě mít město Sokolov, 

z jednání ale vyplynulo, že nejspíše 

bude zachován stávající stav s tím, 

že se dopracují lépe podmínky 

provozu a přikročí se k případné 

optimalizaci.

...probíhá jednání se zástupci České 

pošty o možném využití části prostor 

stávající pobočky pro Městské 

pokračování na str. 6
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infocentrum s podatelnou? Jednání 

prozatím vypadají nadějně...

...elektronická evidence tržeb 

již dopadla i na služby v našich 

integrovaných obcích? 

Provozovatelé zde poskytují své 

služby už i tak s „odřenými zády“, 

často i s úlevami na nájemném, 

a někteří již vyjádřili odhodlání 

činnost ukončit. Radnice však chce 

udělat vše, aby bylo možné tyto 

vesnické provozovničky pro místní 

občany zachovat. Aktuálně se jedná 

např. o obchůdek na Kostelní Bříze, 

který jen díky úlevám na nájemném 

je nad hranicí přežití. Radnice 

nyní provozovateli chce pomoci 

zajištěním potřebného vybavení 

pro zavedení a provoz EET, aby 

nebylo nutno tento obchůdek kvůli 

nové evidenční povinnosti uzavřít.

...na základě zájmu soukromého 

poskytovatele radnice opět otevřela 

otázku případného rozvodu 

kabelové televize po Březové 

s možností využití doprovodných 

služeb, jako je internet, zabezpečení 

objektů atd.? Vše bude odvislé 

od dostatečného zájmu občanů.

...na základě výzvy vedení 

Karlovarského kraje bude radnice 

již poněkolikáté posílat žádost 

o nápravu stavu komunikací 

především v našich integrovaných 

částech Arnoltov, Kostelní Bříza, 

Lobzy, ale i v samotné Březové? 

Výhodou je, že radnice má již 

z minulosti stávající stav dobře 

zdokumentovaný. 

...radnice permanentně řeší 

dotační možnosti na případnou 

výstavbu parkovišť, modernizaci 

a rekonstrukci silnic, chodníků 

a komunikací? Probíhá intenzivní 

spolupráce s odbornou agenturou, 

kdy na Březové by radnice chtěla 

dokončit chodníky a komunikace 

na Drahotíně, v okolí ulice Sklářská 

a vytipované jsou i některé další. Vše 

je odvislé od zpracování potřebných 

dokumentů (projekty, rozpočty), 

pokračování na str. 7

Další z pracovních porad vedení radnice s vedením 

bezpečnostních složek se konala dne 20. února 

v kanceláři tajemnice MěÚ.

Za OO P ČR Sokolov-venkov byl přítomen Mgr. Ne-

děla, za MP Sokolov již nový velitel Bc. Procházka. 

Během schůzky byly mimo jiné projednány infor-

mace k novému dopravnímu značení na Drahotíně, 

porada s policií ČR Sokolov-venkov a MP Sokolov

o akcích v Rudolecké stodole a o probíhající rekon-

strukci restaurace v Kamenici, radnice požádala 

o spolupráci při konání Masopustu, projednána byla 

činnost nového strážníka v roce 2017 a jako vždy 

byly projednány také „běžné“ problémy ve městě 

řešené strážníkem městské policie.

Ve středu 15. 3. od cca 10:30 hod. se opět koná vy-

šetření zraku dětí přístrojem Plusoptix, které v Baby-

centru Slunečnice na Březové provede oční lékařka 

MUDr. Koliášová ze sokolovské nemocnice.

vyšetření zraku v Babycentru Slunečnice na Březové

Jde o oční screening, který lze udělat u dětí cca od 9 

měsíců. Vyšetření je zdarma.

Vezměte s sebou kartičku pojišťovny dítěte.

Více informací na http://www.plusoptix.zrak.cz/

Sportovní 578/4, 360 01

Tisková zpráva AKV 1/2017
V Karlových Varech dne 233. 2. 2017

P enosná ipová karta pro platby jízdného
Spole nost Autobusy Karlovy Vary, a.s.

zavede od pond lí 13. b ezna 2017 pro platby
jízdného v autobusech spole nosti p enosnou
ipovou kartu.

Tato AKV KARTA - P bude p enosná - m že ji
využít kdokoliv, anonymní - bez fotografie a
jakýchkoliv personálních údaj , bude možné ji
využívat pro asové p edplatné jízdné - vždy
pouze dosp lý tarif, i jako elektronickou
pen ženku - pro platby všech druh jednotlivého jízdného.

AKV KARTA - P bude platná v systémech MHD v Sokolov , Chebu a Aši, i na všech
spojích linkové dopravy spole nosti.

Cestující ji mohou zakoupit v p epravních kancelá ích v Sokolov , Kraslicích, Chebu, M. 
Lázních a Aši a nov také p ímo v autobusech na linkách MHD u idi e.

Nabíjení karty bude možné ve všech p epravních kancelá ích (hotovost, bankovní karta) a
také autobusech spole nosti (hotovost), v autobusech MHD v Sokolov a Chebu navíc také
bankovní kartou. Cestující tím ušet í cestu do p epravní kancelá e a zárove jsou platby
jízdného dopravní ipovou kartou a bezkontaktní bankovní kartou výrazn levn jší.

Cena karty je 100 K  s platností 3 roky.

„Dlouhodob se snažíme odstra ovat bariéry pro platbu
jízdného a zvýšit po et bezhotovostn platících cestujících.
Zavedením této karty sledujeme zvýšení po tu cestujících a jejich
spokojenost, nap . tím, že si budou moci kartu p edávat v rodin
a také nebudou muset ešit primárn hotovost. Protože
v sou asné dob eší moderní zp soby odbavování cestujících
v naší spole nosti mladý progresivní tým, mohou se cestující
ur it  t šit na další novinky“, íká na záv r Zden k Suchan,
výkonný editel spole nosti.

___________________________________________________________________________

O spole nosti Autobusy Karlovy Vary, a.s.

Spole nost Autobusy Karlovy Vary, a.s. je nejv tší autobusový dopravce v Karlovarském kraji.
Obsluhuje celkem 1357 autobusových linek, z toho 10364 regionálních linek ve ejné linkové dopravy
v rámci Karlovarského, Ústeckého a Plze ského kraje, 197 m stských linek ve 3 provozech MHD v
Karlovarském kraji (v Chebu, Sokolov , Aši a Varnsdorfu) a Varnsdorfu, 38 dálkovéých linkyek a 33

Bezkontaktní odbavení
na linkách MHD Cheb a Sokolov

Vzor: P enosná ipová karta
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a protože jde o evropské dotace, je 

to o to složitější. Je nutno zpracovat 

též studie proveditelnosti atd., takže 

se bude jednat o nemalé finanční 

prostředky, kdy už jen zpracování 

základních, přípravných dotačních 

dokumentů přijde předběžným 

odhadem řádově na 50 tisíc Kč. 

...byl upraven projekt budoucího 

uspořádání nového zázemí MH 

a sběrného stanoviště kontejnerů 

(tzv. nová ohrada MH u bývalé 

ČOV)? Nyní se očekává, jak dopadne 

žádost o dotaci na tzv. 1. etapu, 

ve které by mělo být investováno 

cca 7 milionů Kč, kdy dotace může 

činit cca 50 až 80 %, a tato etapa řeší 

zřízení odstavné plochy, oplocení, 

pořízení kontejnerů a možná 

malého UNC nakladače (tzv. 

„bobík“).

...15. února proběhlo v prostorách 

malého sálu KD tradiční ocenění 

aktivních občanů? Na tento den 

bylo pozváno na 80 Březováků 

angažovaných v nejrůznějších 

oblastech života veřejného, 

společenského, sportovního atd. 

Jde mj. i o zástupce různých spolků, 

kterých je na Březové nebývalé 

množství, aktivistů, kteří pomáhají 

při zajištění celé řady aktivit, 

aktivistů z integrovaných oblastí, 

kteří se tam podílejí na organizování 

veřejného a společenského života, 

členy komisí a výborů atd. Starosta 

města osobně prezentoval velké 

poděkování za přínos pro život 

v Březové a integrovaných částech, 

a to i jménem celého zastupitelstva. 

Posezení pak probíhalo v rodinném 

duchu, účastníci byli odměněni 

symbolickým finančním darem, 

připraveno bylo občerstvení. 

Poděkování zaslouží tajemnice 

MěÚ Jana Kašparová a pracovníci 

KD, kteří zajistili pěkné prostředí 

a zázemí.

...odbor správy majetku města 

řeší praskliny na omítce budovy 

Multifukčního centra (velkého 

pokračování na str. 8

náročnosti budovy, rozšířené garážové stání, přístav-

ba garážového stání a nové oplocení areálu hasičské 

zbojnice“.

Zastupitelstvo zasedalo 27. února. Členové ZM si 

v úvodu schválili rozšířený program jednání, vy-

slechli zprávu o činnosti rady města a výborů ZM 

od posledního zasedání, v rámci tzv. interpelací pro-

jednali připomínku jednoho ze zastupitelů k člán-

ku v posledním Březovském zpravodaji, týkajícího 

se dopadů zákona o elektronické evidenci tržeb 

(zastupitel považoval pohled autora za jednostran-

ný a uvítal by zveřejnění i protinázoru) a pak se již 

věnovali tzv. hlavním zprávám. V tomto bloku pro-

jednali a schválili Obecně závaznou vyhlášku (OZV) 

č. 1/2017, kterou se mění OZV č. 2/2016 o místním 

poplatku za provoz systému odstraňování komunál-

ních odpadů (upřesnění ročních nákladů na provoz 

systému podle skutečnosti v roce 2016, kdy cena 

se pro občany nemění), OZV č. 2/2017, kterou se 

stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 

městem, dále dodatek ke stanovám Mikroregionu 

Sokolov-východ, prodej jednoho pozemku v Kame-

nici, prodloužení termínu úhrady kupní ceny za po-

zemek k výstavbě RD v lokalitě Výsluní, dále změnu 

kupujících u dalších dvou prodávaných pozemků, 

v bodu různé pak schválili úhradu kupní ceny za ga-

ráž u ČOV v rámci rozpočtového provizoria a také 

podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikací 

a zřízení parkovacích míst u čp. 96, 97, 124, 125, 128, 

129, 130.

Po jednání ZM se pak ještě sešli k mimořádnému 

jednání členové rady města, aby projednali a odsou-

hlasili pro nebytový prostor – obchod se smíšeným 

zbožím v Kostelní Bříze pořízení systému elektronic-

ké evidence tržeb a rovněž úlevu na nájemném, a to 

z důvodu zachování této služby v obci. Radní také 

odsouhlasili prodej staršího vozidla Ford Tranzit, kte-

rý byl nahrazen vozem novým, a podmínky prodeje 

(obálkovou metodou).

2. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

13. února 2017. V úvodu radní zkontrolovali plnění 

úkolů. V hlavních zprávách pak připravili 2. jednání 

ZM (27. 2. 2017), doporučili ZM schválit Obecně zá-

vaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se mění OZV č. 

2/2016 o místním poplatku za provoz systému od-

straňování komunálních odpadů, a OZV č. 2/2017, 

kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 

zřízených městem, poté projednali zápisy z výborů 

a komisí, kdy na doporučení komise sociální a zdra-

votní schválili finanční příspěvky na úhradu nákladů 

spojených s pohřbem, příspěvky rodinám na naro-

zené děti a přidělili 2 byty v DPS. 

V různém potom schválili odpisový plán ZŠ Březo-

vá, darovací smlouvy na Ples města Březová, do-

datek ke Stanovám Mikroregionu Sokolov-východ, 

pronájem, resp. prodloužení pronájmu nebytových 

prostor – garáže u čp. 213, prodejny v čp. 131, neh-

tového studia v čp. 132 a kanceláře v čp. 155, od-

souhlasili též jednu změnu nájemní smlouvy z doby 

určité na dobu neurčitou, záměr pronájmu neby-

tových prostor v čp. 155, dodatek smlouvy o dílo 

na vypracování územního plánu, smlouvu o zřízení 

věcného břemene – služebnosti, pronájem části po-

zemku v Arnoltově a doporučili ZM schválit prodej 

jednoho pozemku v Kamenici.

Pak ještě schválili uzavření smluv o smlouvách bu-

doucích o připojení odběrných elektrických zařízení 

pro stavbu „Sběrný dvůr Březová“, zvýšení provozní 

zálohy pro Kulturní dům a MFC, prodloužení úhrady 

kupní ceny za pozemek pro RD na Výsluní a jednu 

smlouvu o právu provedení stavby.

Na vědomí vzali Zprávu o vyřízených stížnostech 

a Výroční zprávu o činnosti MěÚ v oblasti posky-

tování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. za rok 

2016, žádost o připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“, návrh na ocenění pedagogického 

pracovníka ke Dni učitelů a výběr zhotovitele pro-

jektové dokumentace k akci „Snížení energetické 

z jednání zM a rM

Ředitel školy vyhlašuje výběrové řízení na pozici 

VEdoucí šKolní JídElny
ZáKladní šKoly BŘEZoVá, oKRES SoKoloV.

Bližší informace poskytneme na t. č. 352 633 540, 776 584 213
nebo na emailech danes@zs-brezova.cz, novotna@zs-brezova.cz
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sálu)? Nyní probíhají jednání 

s dodavatelem, jakým způsobem 

tuto záležitost vyřešit.

...po stávající „slušné“ zimě se 

radnice bude snažit „oprášit“ 

záměr pořízení  nového lyžařského 

vleku? Ten stávající bohužel již 

technicky dožívá, v nedávné době 

došlo k poškození nosného lana 

a náklady na údržbu přestávají být 

únosné. Záměrem je tedy pořízení 

nového nebo i použitého vleku 

typu POMA. Vlek by mohl být 

využit nejen v zimním období, ale 

i pro letní aktivity. Nové zařízení 

bude určitě méně energeticky 

náročné a bude i lépe splňovat 

bezpečnostní normy.

...pracovníci radnice řeší posunutí 

ukazatele rychlosti na Černém 

Mlýně ze směru od Šabiny? Stávající 

umístění není nejvhodnější, ale 

přestože by situaci pomohlo 

posunutí ukazatele o několik metrů, 

bude vše záviset na stanovisku 

správy silnic, neboť je třeba naplnit 

příslušnou legislativní byrokracii.

...byl zadán úkol pro správu 

majetku města, a to řešit 

rekonstrukci oplocení březovských 

MŠ? Na stávajícím oplocení se 

už podepsal zub času. Nyní se 

hledá možnost využití případného 

vhodného dotačního titulu 

například v programech podpory 

bezpečnosti a ochrany majetku...

...radnice provádí technické 

a ekonomické posouzení 

pořízení tzv. podzemní nádoby 

na separovaný sběr? Již byla 

nalezena firma, která tyto umí 

vyvážet, záležitost se též připravuje 

projektově a radnice by chtěla jako 

první vzorek realizovat podzemní 

nádobu na náměstí u samoobsluhy. 

Vše je také odvislé od případné 

existence podzemních sítí apod., 

ale zdá se, že by bylo možné využít 

některý z dotačních programů. 

...na pořad dne se dostává 

záměr prodeje půdních bytů 

pokračování na str. 9

ny. Konec měsíce byl ve znamení dvou velkých akcí, 

již 29. ročníku Rybářského plesu a dále tradičního 

Masopustu. 

V březnu chystáme v KD a MFC zejména jednu vel-

kou akci. V sobotu 4. března proběhne v sále MFC 

od 17:00 hodin již 12. ročník tradičního Setkání har-

monikářů. Během této regionální úspěšné akce za-

hraje Vesnická čtyřka, vystoupí Plzeňští heligonkáři 

a spousta dalších hostů. Vstupné činí 70 Kč. Kromě 

výše zmíněného se v prostorách KD a MFC uskuteč-

ní např. gymnastická soutěž (7. 3.), závěrečný ples 

studentů ISŠTE Sokolov (10. 3.), turnaj dětí ve florba-

le (19. 3.) nebo vyhlašování sportovců okresu (23. 

3.). V malém sále také proběhne tradiční jarní burza 

dětského oblečení každoročně pořádaná Babycen-

trem Březová.

I v březnu samozřejmě pokračuje promítání kina 

Admira. Pro dětské filmové nadšence jsme připravili 

na neděli 5. března animovaný rodinný fantasy film 

„Kubo a kouzelný meč“, na neděli 12. března animo-

vaný film „Angry Birds ve filmu“ a posledním březno-

vým filmem bude úspěšný animovaný snímek „Tro-

llové“, konkrétně v neděli 26. března. Všechna dětská 

promítání začínají vždy v 15 hod. Vstupné činí 30 Kč. 

V únoru se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá 

řada různorodých akcí. Ještě než se k nim v pár vě-

tách vrátím, rád bych se ještě zmínil o divadelním 

představení sokolovského ochotnického souboru 

Divadla bez zákulisí, které proběhlo v poslední led-

nový večer. Komedie s názvem „S tvojí dcerou ne“ 

přilákala přes 200 diváků nejen z Březové, ale také 

z okolních obcí, a my mohli opět hlásit vyprodaný 

sál. Je vidět, že vás lákají nejen známé herecké tváře, 

ale i ochotnické divadelní soubory, což nás moc těší, 

a proto v uvádění jejich her budeme pokračovat.

Během února se v KD uskutečnilo vyhodnocová-

ní dětských sportovců a aktivních občanů, kteří se 

ve svém volném čase podílejí jakýmkoliv způsobem 

na činnostech prospěšných pro město a jeho obča-

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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v domech čp. 81-84? Ostatní 

byty v těchto domech jsou již 

v soukromém vlastnictví, radnice 

nyní již obdržela kladné stanovisko 

někdejšího poskytovatele dotace 

na výstavbu dotčených bytů, který 

nově vystavěné půdní bytové 

jednotky zatížil zástavním právem 

spočívajícím v zákazu prodeje. Nyní 

se hledá legislativní cesta, aby bylo 

možno tyto byty prodat stávajícím 

nájemníkům pokud možno 

za slušnou cenu, neboť nyní platné 

zákony ukládají povinnost jednat 

s péčí řádného hospodáře, tedy 

prodávat obecní majetek za tržní 

ceny. V řádně zdůvodněných 

případech je však možné se od tzv. 

tržní ceny odchýlit.

...celá řada místních sportovních 

klubů byla úspěšná s žádostmi 

o dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje? Uspokojeni byli zhruba 

ve stejné úrovni jako vloni. 

Krajskou podporu tak získal např. 

klub FK Olympie, TJ Olympie, Team 

Bike Březová, Trial Team Březová či 

místní biketrial.

...město pořídilo nový užitkový 

vůz Ford Tranzit jako náhradu 

za stávající dožitý? Vybraný typ 

bude opět možno s výhodou využít 

i k přepravě sportovců z místních 

klubů k „venkovním“ utkáním, 

turnajům či závodům.

...již bylo provedeno odlesnění 

rudolecké rokle a v současné 

době se připravuje projekt na její 

revitalizaci? Měla by tak zde být 

dosázena vhodná zeleň a vzniknout 

nové vodní plochy. Zahájeno bylo 

jednání s příslušnou agenturou, 

která by mohla pomoci sehnat 

na akci dotaci.

pokračování na str. 10

Pro dospělé jsme přichystali na březen celkem dva 

tituly. Ve čtvrtek 9. března půjde o americký mysteri-

ózní thriller „Inferno“ s Tomem Hanksem v hlavní rolí. 

Jedná se o pokračování úspěšných snímků „Šifra mi-

stra Leonarda“ a „Andělé a Démoni“. Druhým filmem 

pro dospělé bude česká komedie „Manžel na hodi-

nu“, pokračování snímku „Hodinový manžel“. Promí-

tání proběhne ve čtvrtek 30. března a v hlavních ro-

lích se představí opět Bolek Polívka, David Matásek, 

Eva Holubová a další. Oba tituly začínají vždy v 18 

hodin a vstupné činí 60 Kč. Rezervace lístků probí-

há v Městské knihovně. Více informací naleznete 

na plakátech, webu či facebooku kina Admira.

Městská knihovna Březová chystá na měsíc březen 

celkem tři akce. První z nich, „Lekce trénování pa-

měti“, se uskuteční v malém sále KD ve čtvrtek 16. 

3. od 17 hodin. Vstup je zdarma, přihlásit se můžete 

v knihovně nebo na tel. čísle 724 587 020. Na přelo-

mu 31. 3. – 1. 4. pořádá městská knihovna tradiční 

„Noc s Andersenem“. Letos čeká žáky 3. třídy ZŠ opět 

aktivisté - příznivci 
běžeckých stop

kteří se starali o jejich údržbu, a za trpělivost také 

občané Lobzů a tamní zemědělská podnikatelská 

firma, kteří byli mnohdy omezeni vozidly nediscipli-

novaných uživatelů běžeckých stop. Snahou radnice 

bude vymyslet do budoucna vhodný dopravní sys-

tém, aby k omezování nedocházelo.

pochvalu zasluhují...

Pracovníci MH
kterým snad již skončilo letošní zimní „šílenství“ a kte-

ří letos museli odvádět nebývalý kus práce v rámci 

zimní údržby komunikací. K té se samozřejmě našlo 

se i několik ojedinělých připomínek, ale naši pracov-

níci musí uklidit a udržovat nejen samotnou Březo-

vou, ale i naše přidružené části, a to letos bylo oprav-

du velmi náročné...

noc plná her, dobrodružství, divadelní představení 

a mimo jiné i návštěva místních hasičů. Kromě výše 

uvedeného se zástupci knihovny zúčastní 3. 3. kraj-

ského kola soutěže „Nekoktám, čtu“, které proběhne 

v prostorách krajské knihovny v Karlových Varech. 

Březovou budou reprezentovat vítězové zdejšího 

kola Eliška Kolárová a Jiří Ohnesorg.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. 

přípravy zábavné talk-show s režisérem Zdeňkem 

Troškou, která se uskuteční v pondělí 3. dubna 

od 19 hod. Na začátek května se již plánuje další 

divadelní představení, tentokrát komedie sokolov-

ského ochotnického souboru Konvalinky. Pokračují 

také koordinační práce na oslavách dětského dne 

a na dalším ročníku KRIMIFESTU, který se letos usku-

teční na podzim a bude doplněn o souběžnou akci 

s názvem Týden policie ČR.

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC

V roce 2016 byly MěÚ Březová doručeny dvě pí-

semné stížnosti. Jedna stížnost byla na novou trasu 

autobusů MHD (zrušena trasa ulicí Sklářská a nově 

trasa ulicí Havířská) a druhá stížnost byla podána 

na štěkot psů v nočních hodinách. 

Obě stížnosti byly klasifikovány jako neoprávněné. 

První stížnost, včetně odpovědi na ní, byla projedná-

na na mimořádném jednání rady města a u druhé 

stížnosti bylo vyžádáno stanovisko právního zástup-

ce města a strážníka Městské police Sokolov.

Během roku bylo řešeno starostou a pracovníky 

MěÚ také několik desítek stížností ústních, s jejichž 

vyřízením byli stěžovatelé spokojeni při osobní ná-

vštěvě.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

zpráva o vyřízených 
stížnostech za rok 2016

o činnosti MěÚ v oblasti poskytování in-

formací podle zák. č. 106/1999 Sb., 

(o svobodném přístupu k informacím) 

V roce 2016 byly doručeny MěÚ Březová dvě písemné 

žádosti o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Jednalo se o zaslání investičního plánu města na rok 

2016 a poskytli jsme informace o výši vyplacených 

odměn starostovi a jednomu zastupiteli města. Ža-

datel nebyl s naší odpovědí spokojený, proto si po-

dal stížnost ke Krajskému úřadu Karlovy Vary, který 

nám nařídil odměny starosty a zastupitele specifiko-

vat dle jednotlivých měsíců.

Během roku pracovníci MěÚ poskytovali dále ústní 

informace občanům v mezích uvedeného zákona.  

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ

výroční zpráva za rok 
2016
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výrazové prostředky účinkujících. 

Porota všechny čtenáře pochválila, ovšem nejvíce 

se jí líbilo vystoupení Elišky Kolářové z 5.A a Jiřího 

Ohnesorga ze 4.A. Oba postupují do krajského kola, 

které se bude konat začátkem března v Krajské 

knihovně v Karlových Varech. Elišce i Jirkovi gratulu-

jeme a přejeme hodně úspěchů v „kraji“. 

Pochvala patří také porotě a oběma našim knihovni-

cím za vzornou přípravu soutěže.

Za ZŠ J. Fajtová

V pondělí 13. února se v Městské knihovně Březová 

konalo místní kolo soutěže dětských čtenářů Ne-

koktám, čtu.  Cílem soutěže, jejímž vyhlašovatelem 

a garantem je Klub dětských knihoven Karlovarské-

ho kraje, je probudit v dětech zájem o literaturu.

 Ve čtení soutěžili žáci 4. a 5. ročníku. Z každého roč-

níku se předvedlo pět čtenářů, kteří uspěli ve škol-

ním kole. Soutěží nás provázela paní knihovnice 

Mgr. Michaela Chrástková Knířová. Krátce charak-

terizovala knihy, ze kterých děti po krátké přípravě 

předčítaly spolužákům. Ti tvořili pozorné publikum. 

Porota hodnotila plynulost, správnou výslovnost, 

intonaci, hlasitost, rychlost čtenářského projevu, též pokračování na str. 11

...v těchto dnech očekáváme 

důležitá rozhodnutí o schválení či 

neschválení vloni podaných žádostí 

o dotace na velké plánované 

investiční akce? Především jde 

o projekty rekonstrukce stávajícího 

fotbalového stadionu, výstavby 

nového tréninkového hřiště, 

zřízení výtahu na budově MěÚ a již 

zmíněné první etapy přemístění 

areálu MH se sběrným dvorem.

...na základě aktuálních dotačních 

příležitostí se připravuje také 

zateplení dalších budov v majetku 

města? Aktuálně se jedná o dům 

čp. 120, bytový dům na náměstí 

vpravo, kde již existuje projektová 

dokumentace a stavební povolení, 

a pracuje se na též projektu 

zateplení a přístavby hasičské 

zbrojnice. Z hlediska dotací se také 

hledá vhodný titul pro rekonstrukci 

objektu rudolecké hospůdky, 

na další z plánovaných investic, 

přestavbu garáží za budovou 

radnice, bohužel použitelný dotační 

titul nalezen nebyl.

...se chystá kompletní digitalizace 

kina Admira? Město na tuto 

akci získalo dotaci od Státního 

fondu kinematografie. Již zhruba 

od poloviny letošního roku budou 

moci diváci v kině navštěvovat 

premiéry zahraničních i českých 

snímků stejně jako v okolních plně 

digitálních kinech.

knihovna připomíná 
významná výročí 

březen 2017
2. 3. 1912 zemřel Vilém Mrštík, spiso-

vatel, dramatik, literární kritik a pře-

kladatel (nar. 14. 5. 1863) – Santa Lu-

cia, Bavlnkovy ženy a jiné povídky, 

Pohádka máje, Zlatá nit aj.

2. 3. 1927 zemřel Jan Kašpar, první 

český pilot (nar. 20. 5. 1883), 90

3. 3. 1987 zemřela Hana Vítová, he-

rečka (nar. 24. 1. 1914) – Matka Kráč-

merka, Sextánka, Jarčin profesor, 

nekoktáM, čtu!
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Jsme pyšní na to, že absolventy Dětské univerzity 

Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni 

jsou i naši žáci. Sourozenci Marie a Adam Hruško-

vi si vyzkoušeli, jaké to je studovat na vysoké škole. 

V průběhu jednoho semestru si mohli pod vedením 

zkušených pedagogů rozšiřovat své znalosti a do-

vednosti v různých oborech. Ve volném čase bádali, 

zdokonalovali se v oborech, které je zajímají. Účast-

nili se mnoha přednášek a workshopů technického, 

uměleckého i jazykového zaměření.

Odměnou jim byly skutečné promoce a získání sku-

tečného diplomu. 

Oběma absolventům gratulujeme a vážíme si jejich 

zájmu se vzdělávat nad rámec svých povinností.

Za ZŠ J. Novotná

pokračování na str. 12

Pytlákova schovanka, Muž v povětří, 

Noční motýl, Adam a Eva atd.

6. 3. 1912 se narodil Bořivoj Zeman, 

filmový režisér (zemř. 23. 12. 1991) – 

Dovolená s Andělem, Honza málem 

králem, Slečna od vody, Ženy v of-

sajdu, Šíleně smutná princezna aj.

9. 3. 1737 se narodil Josef Myslive-

ček, skladatel (zemř. 4. 2. 1781), 280

9. 3. 1957 se narodil David Vávra, 

architekt, herec, básník, výtvarník 

– Pasti, pasti, pastičky, Česká soda, 

Cesta z města, Alles gute, Šumná 

města a jiné

10. 3. 1932 se narodil Eduard Cupák, 

herec (zemř. 23. 6. 1996) – Labakan, 

Měsíc nad řekou, Poklad hraběte 

Chamaré, Kladivo na čarodějnice, 

Nesmrtelná teta, Náhrdelník aj.

13. 3. 1947 se narodil Viktor Preiss, 

divadelní a filmový herec – Milen-

ci v roce jedna, Operace Silver A, 

Arrowsmith, Četnické humoresky, 

Konto separato, Anděl Páně a mno-

ho jiných

13. 3. 1977 zemřel Jan Patočka, filo-

zof (nar. 1. 6. 1907), 40

16. 3. 1927 se narodil Miloš Kir-

schner, loutkoherec (zemř. 2. 7. 

1996), 90

17. 3. 1942 zemřel Josef Svatopluk 

Machar, básník, spisovatel, novinář 

(nar. 29. 2. 1864), 75

22. 3. 1892 se narodil Karel Poláček, 

spisovatel a novinář (zemř. 19. 10. 

1944, nebo dle nových informací 

21. 1. 1945) – Hlavní přelíčení, Leh-

ká dívka a reportér, Hráči, Hedvika 

a Ludvík, Dům na předměstí, Bylo 

nás pět, Muži v offsidu, Hostinec 

u Kamenného stolu a jiné.

23. 3. 1887 se narodil Josef Čapek, 

malíř, spisovatel, výtvarný kritik 

(zemř. v dubnu 1945 v koncentrač-

ním táboře Bergen-Belsen), 130

24. 3. 1947 se narodil Jiří Bartoška, 

herec – Tichá radost, Južná pošta, 

Hřbitov pro cizince, Je třeba zabít 

Sekala, Ideální manžel, Falešné obvi-

nění, Líbáš jako Bůh, Teorie tygra aj.

28. 3. 1592 se narodil Jan Amos 

dětská univerzita
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Masopustní masky a  zábava očima dětí naší 

základní školy.

Komenský, pedagog, reformátor, 

spisovatel s filozof, autor moderní 

evropské pedagogiky (zemř.15. 11. 

1670), 425

29. 3. 1902 se narodil Martin Frič, 

filmový režisér, herec (zemř. 26. 8. 

1968) – Pytlákova schovanka, Revi-

zor, Anton Špelec, Kristián, Jedenác-

té přikázání, Škola základ života, 13. 

revír, Tajemství krve, Císařův pekař, 

Pekařův císař, Dařbuján a Pandrhola, 

Hvězda zvaná pelyněk

knihovnice jako 
profese

Dětičky z II. mateřské školky přišly 

do naší knihovny zjistit, co obná-

ší práce v knihovně. V rámci jejich 

výuky o zaměstnání jsme si např. 

řekli, jaký je rozdíl mezi nákupem 

a půjčením knihy. Že každé ráno 

při příchodu do práce musíme nej-

dříve zjistit, jakou paseku nám přes 

noc napáchali skřítci a jiné potvůrky 

v knihovně, kolik knih nám rozhá-

zeli a jestli máme vůbec co půjčo-

vat. V závěru jsme si přečetli úry-

vek z knížky Josefa Čapka Povídání 

o pejskovi a kočičce. Knihu si děti 

zapůjčily a ve čtení budou pokračo-

vat před spinkáním ve školce.

Míša a Míša

stará klasika 
v Městské 
knihovně

Myslíte si, že je Shakespearův Ro-

meo a Julie nudná klasika, nad kte-

rou ohrnují nos nejen studenti?

pokračování na str. 13

připravovali jsMe se na masopust
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pokračování na str. 14

Věřte, že tomu tak není. Přesvědčili 

nás o tom ve čtvrtek 23. února v pro-

storách loutkového divadla členové 

karlovarského souboru Satapouch, 

kteří nám představili Montéky a Ka-

pulety v hanáckém nářečí, plném 

humoru a dialogů, nad kterými by 

se pobavil i sám Shakespeare. Ještě, 

že je český jazyk tak bohatý.

Míša a Míša

huberťák
Už v počátečních letech mé 

lesnické služby jsem si ověřil, že 

nejpraktičtější oblečení do zdejší 

přírodní nepohody jsou vysoké 

gumové holiny, dlouhý černý 

gumák do deště, který přesahuje 

přes holiny, aby voda nezatékala 

do bot, a na zimu dlouhý tlustý 

HUBERTUS. I když se dnešnímu 

modernímu oblečení jen těžko 

vyrovná. Ve své době byl Hubertus 

nejvhodnějším oblečením všech 

lesníků – na služební motorku, 

do mlhavých rán, do častých 

dešťových přeháněk i mrazivých 

větrných poryvů podzimních 

větrů a sněhových vánic.

V roce 1975 se budova ředitelství 

Státních statků, OZ (odštěpného 

závodu) Arnoltov, známější 

jako Špígl, ještě obnovovala 

za provozu, a my lesáci jsme se 

tísnili všichni, to bylo devět lidí, 

ve třech cimrách.

Od počátku roku nastala pro nás 

všechny vedoucí lesníky nová 

připravovali jsMe se na masopust

 V minulém čísle Zpravodaje jsme nespráv-

ně uvedli jméno jednoho z účastníků soutěže 

v cizích jazycích – anglickém jazyce. Mezi nej-

lepšími byl také Marek Fiala, kterému se tímto 

omlouváme.

Za ZŠ J. Novotná

oMluva

Ondru Brabce, žáka 9.A, za perfektní výkon v soutě-

ži v cizích jazycích – anglickém jazyce. Ondra po-

stoupil z 1. místa školního kola do kola okresního 

a v něm se umístil na parádním 3. místě. Tím si zajis-

til postup do kola krajského. Gratulujeme a přejeme 

mnoho úspěchů.

chválíMe
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                            Městská knihovna Březová 

                          Vás zve na 

             6. DUBNA 2017 V 17.00 HODIN 

Quilling je technika vytváření dekorací pomocí navíjení proužků 
papíru. Touto technikou je možné tvořit mnoho zajímavých tvarů a 

výrobků.
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revoluční doba. Zatímco doposud 

se veškeré písemnosti a doklady 

(včetně mzdových) přejímaly 

od závodů Státních lesů, kdy 

každý pracovník měl na konci 

měsíce v pracovním listu celkem 

Kčs k výplatě, nyní jsme se museli 

přizpůsobit a veškeré ekonomické 

doklady (hlavně mzdové), 

vyplňovat podle požadavků 

již v zemědělství zavedeného, 

strojního ekonomického 

zpracování dokladů. 

Pro lesníky – praktiky to byla 

těžko pochopitelná práce navíc. 

Pracovní docházka se vypisovala 

na zvláštní arch, jednotlivé práce 

se ukrývaly pod čísly, prémie se 

vypočítávaly na jiný doklad, stálé 

platby se zaznamenávaly jinak, 

náhrady za přesčasy a dovolené 

byly také zvlášť. Navíc nepraktičtí 

ekonomové trvali na požadavku, 

že vymzdívaný, proplácený měsíc 

musí být od 1. do posledního 

dne měsíce. Prostě nepřehledný 

maglais. 

Blížila se měsíční, únorová 

uzávěrka. Jako na potvoru, 

do rána připadlo dobře 20 cm 

nového sněhu a drobně sněžit 

nepřestávalo. Lesníci začali 

přepisovat pracovní jednotky 

a hodiny do čistopisů nových 

úkolových listů, kromě Pepy 

Bambase. Ten vše nechával až 

na poslední chvíli a spoléhal 

se na to, že každé pracoviště 

a každého dělníka ještě poslední 

den dopoledne oběhne 

a odpoledne papíry s naší pomocí 

„v klidu stihne“.

Hlavní kancelář lesního oddělení, 

kde bylo pořádně teplo 

od jediných akumulačních kamen, 

se utápěla v cigaretovém kouři, 

byla svědkem intenzivní činnosti. 

K polednímu se přihnal lesník 

Pepa: „Tak jsem to všechno obešel 

a až to sečtu, tak ten den navíc 

bude znát!“ chlubil se a rozšafně, 

pokračování na str. 16

 
 

Milé maminky, vykliďte šatní skříně u vašich ratolestí, 
promyslete, co už nepotřebujete nebo naopak, co vám chybí. 
Přijďte prodat či koupit, protože právě pro vás pořádáme: 

 
BURZU DĚTSKÉHO 

OBLEČENÍ 
 

- především jarního a letního 
(jen do velikosti 140!) 

 

KDE? V malém sále Kulturního domu na Březové (bývalý vchod 
kina) 

 
 KDY? Pátek 24. 3.  po 20 hod - výběr označených věcí  
   Sobota 25. 3. 10-12 hod. a 14-16 hod. - prodej 
   Neděle 26. 3.    10-12 hod. - prodej 

Neděle 26. 3.    18 - 19 hod. – vrácení neprodaných věcí 
a vyúčtování 

Pondělí 27. 3.     18-19 hod. - vrácení neprodaných věcí 
a vyúčtování 

Pokud máte zájem o prodej věciček, prosíme, kontaktujte nás alespoň jeden den 
předem, přidělíme vám pořadové číslo. (Pokud se nedovoláte, zavoláme zpět sami). 
Prodávající musí označit jednotlivé věci lepicím štítkem se svým číslem, 
velikostí a cenou. Důležité je označit svým číslem i tašku, ve které věci 
donesete. 
Dále je nutno sepsat seznam věcí na A4, kde bude napsán stručný popis věci 
a opět velikost a cena. (formulář je ke stažení na fb Babycentra) 
 
Za věci určené k prodeji neručíme!!! 
Každý prodávající může donést k prodeji maximálně 30 ks věcí. 
 
 
Z prodeje si odečítáme 10%, získané peníze poputují do „Slunečnice“ na 
vybavení a potřeby pro dětičky. 
 
Kontakt:  Zuzana Staňková – 605 237 676 
 

http://   www.mu-brezova.cz/ 

návštěva z Mš i. 

Moře, námořníci, piráti to je přece velmi krásné a za-

jímavé téma a uspořádat na toto téma besedu nás 

požádala paní učitelka Danuška Daňová. A když dě-

tem přinesete ukázat, ba i dáte ochutnat pravou moř-

skou vodu, dáte jim možnost poslechnout si z vel-

kých mušlí zvuk moře, to je potom nadšení. Ptát se 

na nejznámějšího námořníka, bylo i v celku zbytečné, 

protože Pepka námořníka s jeho špenátem zná každý 

a piráta z Karibiku Jacka Sparrowa ač s podivem znají 

už i děti z mateřských školek. Za pomoci paní učitel-

ky jsme si také poskládali papírové lodičky. Celé naše 

vodní, podmořské, pirátské a námořnické hraní jsme 

ukončili pohádkou Hup a Hop o dvou nezbedných 

opičácích, kteří zažívají různá dobrodružství, a věříme, 

že stejné dobrodružství zažily i děti v naší knihovně.

Míša a Míša 
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tak, jak vešel, ještě v hubertusu, se 

rozvalil na svou židli. 

Kolega lesník, pan Arnošt Pokorný, 

který už s prací končil, si zapálil 

další retko a vyzval mě: „Jaroslave, 

neskočil bys nám ke slečně Iloně 

uvařit kafe?“ Ilona byla budoucí 

vedoucí sekretariátu a v té době 

obsluhovala veškerou elektriku 

na zámečku, tedy i vařič.

„Co to tady smrdí?“ ujelo mi, jen co 

jsem vstoupil s kafatama. 

„Taky sis všim?“

No počkej, Pepo! Žádná prča. 

My tu jsme celé dopoledne. Ten 

smrad přišel s Tebou, do čeho 

si stoupnul?“ naježil se Arnošt 

Pokorný.

Lesník Pepa vyskočil ze židle, 

píchnul rozhořčeně žhavého 

vajgla do plného popelníku, 

začal prohlížet sněhem nabalené 

gumovky a přitom si pozvolna 

svlékat hubertus. Z kapes vyndával 

poznámky a rozkládal je opatrně 

po svém stole. 

Pan Pokorný vstal od stolu 

a najednou se začal smát 

na celé kolo. I já jsem pochopil 

a bylo opravdu čemu se smát. 

Na Pepových kalhotách, vzadu, ale 

i na hubertusu, byl veliký čerstvý 

hnědý flek lidského exkrementu. 

Jak se sem dostal? Při pilné 

pochůzce lesním pracovištěm 

Pepa potřeboval vykonat potřebu. 

Kde? V lese, na sněhu. Stáhnul 

kalhoty, ulevil si, utřel, zvedl gatě, 

ale zapomněl, že všechno si sebou 

vzal do hubertusu. V kanceláři si 

rychle sedl k práci, k vytoužené 

cigaretě a kafeti. 

Ještě, že neutrpěly poznámky 

ke mzdové a výrobní uzávěrce 

podle nového způsobu 

zpracování.

Jarda Schubert

poděkování
Když jsem před 21 lety přišla 

Sportovní rybolov:

Martínek Ondřej

Florbal:

Fousek Luboš, Zíka Jiří

Karate:

Krhut Daniel, Vrabec Vladimír

Funkcionáři, trenéři:

Jirásek David – trenér mladých florbalistů 

Pšenička Radek – trenér mladých florbalistů 

Pokluda Radomír – trenér volej-

balu při Základní škole

Strnad Miloslav – člen výboru FK Olympie

Fanta Jiří – FK Olympie

Beňovský Bohumír – FK Olympie

Katzer Tomáš – vedoucí a trenér mladých hasičů

Fazekaš Petr – dlouholetý člen klubu TEAM 

BIKE a nepostradatelný pořadatel akcí klubu

Střelba z praku:

Rozmuš Pavel

cyklistika:

Kodl Pavel, Kopecká Dana, Lacino-

vá Kateřina, Řezáč Martin

Benčpres:

Kopal Karel, Krytinář Jiří, Šlonc Jiří

Kopaná:

Dorost – Bystrý Jaroslav, Procház-

ka Patrik, Kursa David

Muži B – Prečan Michael, Tišl Marek, Čuchran Michal

Muži A – Kašpar Jan, Eliáš Josip, Peterka Petr

Malá kopaná:

Rudolec – Kroft Vladimír

Březová – Bereczký Tomáš, Fojtík Martin, Šaloun Jiří

Volejbal:

Kumpert David, Matha David

vyhodnocení sportovci roku – kategorie dospělí

Další, tentokrát nemistrovské střelecké soutěže pro-

běhnou 18. března 2017 v Kralupech nad Vltavou, 

bude se jednat o Pohár ETSGA, a 16. dubna pak 

bude Březová hostit tradiční Velikonoční prakiádu. 

Seriál Mistrovství ČR bude pokračovat v květnu, a to 

soutěžemi v Dolních Bojanovicích, Dolním Rychno-

vě a Mutěnicích.

střelci odstartovali další ročník M čr v kaceřově 

Seriál Mistrovství ČR ve střelbě z praku 2017 odstar-

toval soutěží v Kaceřově dne 28. ledna. Březovští 

střelci, zdá se, jsou i letos ve formě, když v první de-

sítce se umístilo hned šest Březováků. Soutěž ovlá-

dl Ladislav Truhlář, druhý skončil Karel Berka a třetí 

místo obsadil Pavel Rozmuš (všichni Březová). Jan 

Daniš pak skončil pátý, Jan Hruška šestý a Jan Pe-

kuniak desátý.

  VyHoDnoCení SPoRToVCI A  FunKCIonářI PřeVZAlI SVá oCenění Dne 6. únoRA V  PRoSToReCH 
BowlIngCenTRA.
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Finále Tennis Europe Winter Cups by Head, kam 

postoupilo 8 nejlepších států z Evropy (Belgie, 

Czech Republic, Estonia, Francie, Romania, Ru-

ssia, Serbia, Switzerland), se konalo v únoru Olo-

mouci. Česká republika turnaj vyhrála a obhájila 

tak zlato z loňska. 

Členem české reprezentace je i březovský hráč 

Marek Pazdera (na snímku).

s myšlenkou (a i s vlastním) přáním, 

aby na Březové mohlo působit 

něco jako dětské divadlo, které 

by dalo šikovným dětem možnost 

předvést, že kromě bohatého 

sportovního vyžití a jiných aktivit 

mohou dokázat, že český jazyk, 

řeč a oživení pohádek mohou 

přispět jak k jejich sebevědomí, 

překonání některých zábran, tak 

i ke zpestření jejich mimoškolní 

činnosti, nebyla bych tenkrát 

věřila, že je možné něco takového 

uskutečnit.

Proto první poděkování patří 

právě jim – tehdy – v roce 1995 

– žákům 6. třídy březovské ZŠ, 

kteří byli těmi prvními, kteří si to 

vyzkoušeli na vlastní kůži. 

Druhé děkování směřuji ke svým 

věrným kolegům: paní učitelce 

Evě Hetfleišové a panu učiteli 

Vojtěchu Mühlradovi, kteří si 

sice někdy nad mými nápady 

významně ťukali na čelo, ale bez 

nichž by Lupínek nebyl tím, čím 

se stal.

Třetí poděkování je těm, kteří 

nad mým nápadem nemávli 

rukou a podpořili tento nápad: 

tehdejší vedení MÚ Březová a jeho 

dlouhodobá podpora. Což platí 

do dnešních dnů.

A poslední a ne malé díky náleží 

rodičům těch více než stovky dětí, 

které prošly Lupínkem, za to, že 

je podporovali a leckdy podřídili 

osobní plány činnosti svých dětí.

Jméno LUPÍNEK mělo vyjadřovat 

příslušnost k městu jménem 

Březová. Věřím, že se bude dále 

rozvíjet, pokračovat ve své 

činnosti, zvlášť, když od nového 

roku 2017 je v jeho čele Bc. Tomáš 

Večerka, patřící k té první herecké 

„bandě“ v roce 1995 – přeji mu 

hodně štěstí, sil a trpělivosti, 

dobrých nápadů a hodně 

úspěchů!

Olga Langerová 

Mistrovství evropy 
v tenise

Sportovní lezectví:

Polcarová Theresia

Karate:

Martínková Markéta

Sportovní gymnastika:

Vlčková Natálie, Šihovcová Veronika, 

Wagnerová Marie, Šeflová Julia, Ma-

chová Karen, Zadražilová Lucie

Krasobruslení:

Čtvrtečková Tereza

družstva:

Družstvo mladých hasičů – mladší žáci, druž-

stvo mladých hasičů – starší žáci, družstvo žáků 

zápasu, družstvo žáků volejbalu při Základní 

škole, družstvo žáků vybíjené při Základní škole

Kopaná:

Starší přípravka – Ohnesorg Jiří, Ra-

kašová Markéta, Majnek Kryštof

Starší žáci – Bendík Václav, Hála Tomáš, Immer Petr

Zápas:

Nikodém Adam, Sacher Petr

Florbal:

Trägerová Daniela, Jarosil Adam, Bencová Lucie, 

Vacátko Tomáš, Bláhová Patricie, Majnek Marek

Volejbal:

Ohnesorg Adam, Nikodémová Lucie

atletika:

Chrástková Alexandra Viktorie, Šimůnek Otakar, Ni-

kodém Adam, Rakašová Markéta, Sacherová Nella, 

Gaži Dominik, Sinkulová Kamila, Novák Vojtěch

Tenis:

Pazdera Marek

vyhodnocení sportovci roku – kategorie děti

 VyHoDnoCení SPoRToVCů Z řAD DěTí PRoBěHlo 1. únoRA V MAléM MulTIFunKčníM Sále MFC BřeZoVá.
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19inforMační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentruM - vestibul MěÚ

podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájeM prostor kd a Mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

Možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

Městská knihovna Březová, Komenského 250:

Městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




